1

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1921/QĐ-UBND                        Bình Phước, ngày 18 tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt phương án Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (đợt 1)
hạng mục: Khu tái định cư và khu nhà dài thuộc dự án:
Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sok Bom Bo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 71/2010/QĐ-UBND ngày 21/12/2010 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2011;
Căn cứ Quyết định số 73/2010/QĐ-UBND ngày 31/12/2010 của UBND tỉnh ban hành đơn giá xây dựng nhà ở, nhà xưởng trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 2982/QĐ-UBND ngày 23/12/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án tổng thể về bồi thường hỗ trợ và tái định cư dự án: Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sok Bom Bo;

Tiếp theo Công văn số 801/UBND-KT ngày 30/3/2011 của UBND tỉnh về việc triển khai một số nội dung trong quy hoạch khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sok Bom Bo;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 404/TTr-STNMT ngày 15/8/2011, theo Tờ trình số 57/TTr-BQLDA ngày 22/7/2011 của Ban QLDA Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sok Bom Bo,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (đợt 1) - hạng mục: Khu tái định cư và khu nhà dài thuộc dự án: Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sok Bom Bo, cụ thể như sau:

I. Đơn giá bồi thường đất và tài sản trên đất
- Đất: năm 2011 áp dụng theo quy định tại Quyết định số 71/2010/QĐ-UBND ngày 21/12/2010 của UBND tỉnh;

- Nhà cửa: áp dụng theo Quyết định số 73/2010/QĐ-UBND ngày 31/12/2010 của UBND tỉnh;

- Ngoài ra, bổ sung thêm đơn giá một số hạng mục chưa được quy định:

+ Hàng rào lồ ô: 8.000 đồng/m2;
+ Ống nhựa (34: 15.400 đồng/m;
+ Ống nhựa (36: 36.000 đồng/m.

II. Giá trị bồi thường, hỗ trợ
1. Tổng số hộ gia đình, cá nhân:  32 hộ (có danh sách kèm theo).

2. Tổng diện tích đất thu hồi:  136.818,42 m2;
Trong đó:

- Đất ở:

      2.000 m2;
- Đất nông nghiệp:

       134.818,42 m2.
3. Tổng chi phí bồi thường, hỗ trợ: 7.258.627.344 đồng (Bảy tỷ, hai trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm hai mươi bảy ngàn, ba trăm bốn mươi bốn đồng);
a) Bồi thường, hỗ trợ trực tiếp:
6.480.917.272 đồng;
- Đất:
2.508.090.290 đồng;
- Nhà:
1.234.746.769 đồng;
- Công trình phụ, vật kiến trúc:
178.923.760 đồng;
- Cây trồng, hoa màu:
539.218.000 đồng;
- Hỗ trợ chuyển đổi nghề và tạo việc làm:
1.601.738.453 đồng;
- Hỗ trợ khác:
418.200.000 đồng;
b) Chi phí phục vụ bồi thường GPMB (2%):
129.618.345 đồng;
c) Chi phí dự phòng (10%):
648.091.727 đồng.

III. Phương án tái định cư
- Số hộ được tái định cư đợt 1: 18 hộ (theo Báo cáo số 35/BC-UBND ngày 09/6/2011 của UBND xã Bình Minh và Biên bản xét cấp tái định cư ngày 24/5/2011);
- Khu tái định cư: tại khu tái định cư dự án Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sok Bom Bo;
- Kích thước lô tái định cư: 16m x 25m.
Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bù Đăng; Trưởng ban Ban QLDA Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sóc Bom Bo; Chủ tịch Hội đồng Bồi thường GPMB dự án Khu bảo tồn văn hóa dân tộc S’Tiêng sóc Bom Bo và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                        KT. CHỦ TỊCH

                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                      Phạm Văn Tòng